Igualada 1419, març 12. Arxiu Comarcal de l'Anoia. Fons Ajuntament d'Igualada. Top 993. Llibre 
de la Universitat de 1419-1422, fol. 57. 
Rebut fet per Pere Regolí al bosser pel seu sou de músic. 
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Ego Petrus Regoli, tubicinator, ville Aqualate, confiteor et recognosco vobis, vener. Petro 
Queralt, mercatorii dicte ville, qui anno Domini Millessimo CCCCº XIXº fuistis scindicus et 
bursarius dicte ville, quod ratione laborum per me et Anthonium Morera, mimum, et [...], 
tubicinatorem predictorum in festo Corporis Christi dicti anni, quo scindicus et bursarius fuistis 
antedictus tradidistis et solvistis michi nomine meo et dictorum sociorum meorum, recipienti 
viginti duos solidos barchinonenses. Et ideo renuncio etc, ffacio, etc... 
Actum XIIª die marcii anno predicto. Testes Nicholaus Traverii fornerius, et Petrus Rosseta, 
scriptor dicte ville. 

Igualada 1419, juny 16. Arxiu Comarcal de l'Anoia. Fons Ajuntament d'Igualada. Top 993 Llibre 
de la Universitat de 1419-1422, fol 33. 
Contracte entre el municipi i uns músics, per tal que sonin per la vila en certes diades, entre les quals Corpus i Sant 
Bartomeu. També se'ls permet de fer llevant de taula en certes festes. 

Nos, Petrus Ragoli, Anthonius Morera et Ffranciscus Munyanya, oriundus termini castri del 
Bruch, gratis etc. A proximo nunc venturo festo Sancti Johannis ad quinque annos proximo 
venturos, completos et inmediate sequentes, firmamus nos promitimus et tubicinatoribus 
vobiscum honorabilibus Petro Queralt, Johanem Tria et Anthoni Arlomba, consiliaris anno 
presenti una cum venerabili Ffrancisco Rovires universitas dicte ville, promitentes et 
convenientes vobis dictis honorabilibus consiliariis, quod nos per omnes dictos quinque annos 
fecimus cum continuam residenciam et habitationem in dicta villa et serviremus universitatis 
eiusdem ville et singularibus eiusdem, in nostris oficiis de jutglaria et de trompadors, modo et 
forma in capitulis infra scriptis [...] 

Convengut és entre los honorables consellers de la vila d·Agualada de una part, e en Pere Ragoli 
de la vila d·Agualada, e en Ffrancesch Muntanya del terme del Bruch, trompadors, e n·Anthoni 
Morera, juglar natural del terme de Gravalosa, que los dits Pere Ragoli, Ffrancesch Muntanya e 
Anthoni Morera servesquen la universitat de dita la vila d·Agualada e los singulars d·aquella, e 
açò per v anys primer vinents, qui comencerà a córrer a la festa de Sent Johan del mes de juny 
prop vinent, ço és, que faran contínua residència e habitació en la dita vila d·Agualada, per tots 
los dies, v anys.